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ÚJABB EGYEZTETŐ FÓRUMRA VÁRJÁK A CIVILEKET 

Szolnok ivóvizére is 
hat a duzzasztó 
Nyáron is elég magas lenne a Ti-
sza szintje Szolnoknál, biztosab-
bá válna a város ivóvízellátása, 
ha Csongrádon megépülne a 
duzzasztómű. A kérdés az, hogy 
a lelassuló folyó vizének tisztí-
tása mennyivel kerülne többe. 

CSONGRÁD 
BAKOSANDRÁS 

Újabb egyeztető fórumot sze-
retne összehívni duzzasztó-
ügyben a csongrádi Vincze 
László országgyűlési képvise-
lő - a választások után. Mióta 
újból elővette a vízlépcső ter-
vét, kétszer tartottak ilyen 
összejövetelt. A korábbi me-
gyei önkormányzat támogatta 
a tervet, a mostani pénzt is 
adott egy előzetes tanulmány 
elkészítésére. Most azokat a 
civilszervezeteket szeretné 
összehívni, amelyek munkája 
valamilyen szempontból kap-
csolódik a folyóhoz. Vincze 
szándékosan nem zöldet emlí-
tett, mert az már kategorizálás 
lenne. A cél az, hogy minden-
ki, aki érintettnek érzi magát, 
elmondhassa a véleményét. 

Az eddig megfogalmazódott 
„zöld" vélemények többnyire 
nem voltak támogatók. Lőrincz 
István, a duzzasztó megvalósít-
hatóságáról készült tanulmány 
egyik szerzője úgy találja, a ter-
mészet szempontjából nem 
lenne pozitív hozadéka a duz-
zasztónak. A lelassuló víz át-
alakítaná a folyó élővilágát. A 
Tisza menti települések közül 
van, amelyik hezitál, illetve tá-
mogatja a tervet, mások nem. 

Ám van még egy szempont, 
amely valószínűleg nagy súly-
lyal esik a latba, és ez egy 75 ez-
res város ellátása. 

Szolnok elsősorban a Tisza 
vizét issza: a helyi szolgáltató a 
folyóból naponta 60 ezer köb-
méternyi vizet emel ki, tisztít és 
kezel. A vízmű egyik szakem-
berétől - aki nem nyilatkozott 
névvel - úgy tudjuk, hogy a 
duzzasztónak az a hatása, 
amely a szélsőséges vízjárást 
egyenletessé teszi, tényleg jót 
tenne a városnak. A kérdés 
csak az, hogy a lelassuló víz ke-
zelésének költsége mennyivel 
lenne nagyobb. Ha tehát szóba 
kerül a megvalósítás, a város-
nak ezt föl kell méretnie, mie-
lőtt dönt arról, mit szóljon a 
csongrádi tervhez. 

A szocializmus idején nem 
előzte volna meg ilyen részle-
tes egyeztetés a beruházást. 
Szerencse, hogy ez most már 
kikerülhetetlen. Ördögh József 
mérnök, aki jól ismeri a ter-
vet, egy korábbi egyeztetésen 
azt nyilatkozta, hogy a csong-
rádi duzzasztó megépítése 
nem a vízügy érdeke, és csak 
akkor szabad belevágni, ha 
erre társadalmi igény van. 
Tény, hogy ha a duzzasztó 
megépül, a folyó hajózható 
lesz, és ez meggondolandó, 
amikor egyre gyakrabban ke-
rül szóba, hogyan érdemes 
árut szállítani. A Homokhát 
elsivatagosodását is csak víz-
utánpótlással lehet megállíta-
ni, a vizet pedig - gazdaságo-
san - duzzasztóval lehet a 
megfelelő helyre juttatni. 

A bott csoport a jármü-
és műhelyberendezések 
vezető gyártói közé 
tartozó nemzetközi 
vállalatcsoport. 

Méretre szabott 
járműberendezéseket 
tervezünk és gyártunk 

minden haszongép-
járműbe, amelyeket a 
legkülönbözőbb szakte-
rületeken használnak. 

Magyarországi szervizhálózatunk további kiépítéséhez 

önálló vállalkozó, gépjármű tartozékok területén 

tapasztalatokkal rendelkező partnereket keresünk, 

akik tanácsadásra, járműberendezéseink tervezésére 

és beépítésére szeretnének specializálódni. 

• Székesfehérvár (Közép - Dunántúl) 

• Pécs (Dél - Dunántúl) 

• Szeged (Dél-Alföld) 

környékére keresünk 

értékesítő és szervizpartnereket, 
akik járműberendezés-specialistaként 
tevékenykednének 

Előzetes információk: 
Heiling Tamás, telefon: 06 - 30 / 438 5396 
tamas.heiling@bott.hu 

Pályázati anyagukat kérjük önéletrajzzal 
együtt a következő címek egyikére küldjék: 
Bott Hungária Kft., Baloghné Nagy Erzsébet 
3283 Tarnazsadány, Klingler Klaus út 21. 
erzsebet.baloghne@bott.hu 

Bemutatkoznak 
a képviselőjelöltek: 4. körzet 
Segítséget kívánunk nyújtani olvasóinknak abban, hogy az or-
szággyűlési választások első fordulóján, április 11-én az urnákhoz 
járulva könnyebben hozhassák meg döntésüket: bemutatjuk a 
Csongrád megyei képviselőjelölteket - választókörzetek szerint. 
A Délmagyarország és a Délvilág a pártatlan tájékoztatás jegyé-
ben - amelynek alapelveit a jelölő szervezetek vezetőivel egyez-
tettük, etikai kódexben röpítettük - portréfotót kért, és azonos 

terjedelmet biztosít a voksokra pályázók számára, hogy közöl-
hessék a választóknak szánt legfontosabb üzenetüket saját ta-
pasztalataikról, elképzeléseikről, pártjuk programjáról. Most a A. 
(vagyis Baksot, Baiástyát, Csanyteleket, Csengelét, Csongrádot, 
Dócot, Felgyőt, Forráskutat, Kisteleket, Ópusztaszert, Puszta-
szert, Sándorfalvát, Szatymazt, Tömörkényt magába foglaló) kör-
zet összesen hat képviselőjelöltjének vallomását tesszük közzé. 

bedő ta-
más 
(mszp): 
- 37 éves 
vagyok, 
egy gyer-
mek édes-
apja. Nö-
vényter-
mesztő 

mérnök-közgazdászként, or-
szággyűlési képviselőként és 
Csongrád város polgármeste-
reként is pontosan látom a vi-
dékünk előtt álló kihívásokat, 
lehetőségeket. Meggyőződé-
sem, hogy folytatnunk kell az 
elmúlt nyolc év bátor, vidék-
barát lépéseit. A megkezdett 
és előkészített beruházások 
nemcsak az állások megőrzé-
sében segítenek, hanem újabb 
munkahelyteremtő beruházá-
sokat is vonzanak vidékünkre. 
Az idegenforgalom élénkítése, 

a szakképzés ésszerűsítése és 
támogatása kulcsfontosságú. 
A külföldi befektetők itt szak-
munkásokat találnak. A kicsi-
nosított főterek, a termálfür-
dők készen állnak, természeti 
és kulturális kincseink meg-
kapták a méltó megbecsülést. 
Most az a feladat, hogy Csong-
rád megye értékeit minél több 
turistával ismertessük meg, és 
kiemelt úti cél legyünk az 
utazni vágyók térképén. Tős-
gyökeres csongrádiként, szak-
emberként és választott tiszt-
ségviselőként a következő 
négy évben is szeretnék része-
se lenni a térség munkájának, 
sikereinek. Ha azt szeretné, 
hogy ne Budapesten, a párt-
központokban szabjanak 
irányt vidékünk fejlődésének, 
kérem, támogasson engem és 
a csongrádi baloldal csapatát 
április 11-én! 

csenki mi-
hály (c iv i l 
mozga-
lom): 
Csongrá-

|

% don la-

kom, 53 
éves, egy 

X&t « B I gyermek 
apja, illet-

ve tanár vagyok. Családi álla-
potom: nős. A győri Közleke-
dési és Távközlési Műszaki 
Főiskola közlekedési műszaki 
tanár és autógépész üzem-
mérnök szakán szereztem dip-
lomát. Közel 30 éve dolgozom 
első munkahelyemen, Csong-
rád mezőgazdasági szakkö-
zépiskolájában. Megbízásos 
szerződéssel autós oktatóként 
és régiós vizsgabiztosként is 
tevékenykedem. Az országos 
baleset-megelőzési bizottság-
gal karöltve rendszeresen 

szervezek a diákok részére 
közlekedési versenyeket. La-
kóhelyem és kistérségem civil 
rendezvényeit szervezem és 
támogatom. Egyéni célkitűzé-
seim között, képviselőjelölti 
programomban szerepel: „Ne 
kapjanak a pártok állami 
pénzt! Legyen kisebb a parla-
ment! Költségtérítést csak 
számla alapján lehessen kifi-
zetni a képviselőknek! Az in-
ternetelérés legyen alanyi 
jog és ingyenes! A közigazga-
tás középszintje a megye he-
lyett a kistérség legyen! A 
képviselő legyen visszahív-
ható, ha választói szerint 
nem látja el megbízatását. Ne 
nézzék agyalágyultnak a ma-
gyart! Bizalom és összefogás, 
esély kell a túléléshez." Mot-
tóm: Gyökereket mutatni a 
múltból, szárnyakat adni a 
jövőnek! 

^ dudás zol-
t k t á n (job-

1 bik): - A 
# ! Jobbik sán-
W dorfalvi el-

' mmm nőkéként 
végzem 

[ V ^ ^ ^ l közéleti 
munká-
mat. Édes-

apámtól örököltem autók 
iránti érdeklődésemet. A gé-
pészmérnöki diploma meg-
szerzése óta megbízható, lel-
kiismeretes autószerelőként 
dolgozom kisvállalkozásom-
ban. Hagyományőrzőként ku-
tatom és ápolom őseink érté-
keit, szokásait, kiemelt figyel-
met fordítok a határon túli 
magyarokkal való kapcsolat-
tartásra is. Korábban semmi-
lyen párthoz nem csatlakoz-
tam, a Jobbikban azért kezd-
tem el politizálni, hogy hitet 

és nemzettudatot adjak a ki-
ábrándult embereknek. Fon-
tosnak tartom a termőföld vé-
delmét és a magyar embereket 
húsz év alatt nyomorba döntő 
politikusbűnözők elszámolta-
tását. Az elmúlt húsz évben, 
az úgynevezett rendszerváltás 
eredményeként kialakult ér-
tékválságban a teremtő, alko-
tó munka megbecsültsége el-
veszett, a mindenáron pénzt 
gyarapító ügyeskedésé felma-
gasztosult. A munkabért súj-
tó, aránytalanul magas terhek 
következtében kevés, agyon-
terhelt, alulfizetett munkaerőt 
foglalkoztat a gazdaság, ezek 
egy részét is feketén. Legfőbb 
célomnak a magyar kis- és kö-
zépvállalkozások és a tisztes-
séges munkából élni kívánó 
emberek képviseletét tekin-
tem - a multinacionális érde-
kekkel szemben. 

rabi mi-
hály 
(mdf): - 52 
éves va-
gyok, há-
rom gyer-
mek apja. 
Képesíté-
seim: ag-
rármérnök, 

adószakértő, könyvelő. A 
munkámat mint könyvelő, 
adószakértő és mezőgazdasá-
gi vállalkozó végzem. Közéleti 
tevékenységem a Magyar De-
mokrata Fórumhoz köt, 
amelynek 1990-től tagja és 
forráskúti szervezetének elnö-
ke, 2009-től megyei elnöke 
vagyok. Tartós gazdasági és 
társadalmi felemelkedési 
programunk szerint hiszek a 
szabadpiac hatékonyságában, 
a gazdaság növekedése, a tár-
sadalom jóléte és a nemzet 

felemelkedése alapvetően a 
vállalkozók versenyképes pia-
ci tevékenységétől függ. Az 
államnak felügyelni kell a 
szabályok megtartását, véde-
ni a hazai piacot és beavat-
kozni, ahol visszaélést tapasz-
tal. Kisméretű, ámde annál 
hatékonyabb, sokkal jobb mi-
nőségű közszolgáltatásokat 
kevesebb erőforrásból előállí-
tani képes, olcsó és tisztakezű 
államra van szükség. Progra-
munk sarokköve alapján: erő-
södjön a jogállamiság, csök-
kenjen a korrupció, nőjön az 
emberek egymás közti bizal-
ma, visszaadni minden ma-
gyar állampolgár, illetve a 
magyar nemzet egészének ön-
bizalmát, méltóságát, jövőbe 
vetett hitét. Többek között a 
fent említett célokat szeret-
ném megvalósítani képviselő-
vé választásom esetén. 

dr . t o r -
gyán jó-
zsef ( t o r -
gyán-kis-
gazda-
koal íc ió) : 
- Minden-
ki ismer, 
nem szük-
séges be-

mutatkoznom - hárította el a 
választókerületi jelöltek mos-
tani tablóján kínált nyilvános 
programismertetés lehetősé-
gét Torgyán József. 1998 már-
ciusában azt írta magáról: 
„1988-ban bekapcsolódtam az 
újjászervezett Független Kis-
gazdapárt munkájába, 
1989-ben az Ellenzéki Kere-
kasztal tárgyalásokba. 1990 
áprilisától veszek részt a Füg-
getlen Kisgazdapárt vezetésé-
ben. 1990 óta vagyok ország-
gyűlési képviselő. Az előző 

ciklusban több éven keresz-
tül, 1994 óta pedig folyamato-
san vezetem a Független Kis-
gazdapárt Országgyűlési Kép-
viselőcsoportját." 2006 szep-
temberi MTI-hír: „Új párt élén 
tér vissza Torgyán József'. 
„Indoklása szerint azért, mert 
nem tudja tovább elviselni a 
jelenlegi, elfogadhatatlan 
közállapotokat. Az Or-
bán-kormány volt földműve-
lésügyi és vidékfejlesztési mi-
nisztere azt mondta: a saját 
párt alapításával, a keresz-
tény-nemzeti erő létrehozásá-
val elsősorban a fiatalokat 
szeretné meggyőzni, mert ál-
láspontja szerint a megúju-
láshoz rájuk van szükség. 
Mellettük vállalkozókra, gaz-
dákra, munkásokra számít. A 
kisgazda eszmeiséget szeret-
né feltámasztani és annak 
programját végrehajtani." 

í-

í 

vincze 
l á s z l ó (fi-
desz-kdnp): 
- Tizenkét 
éve vagyok 
országgyű-
lési képvi-
selő a 4-es 
választó-
körzetben. 

Csongrádon élek. Minden tu-
dásommal és munkámmal 
igyekeztem és igyekezni fogok 
a térségben élők életlehetősé-
geit szolgálni. Ezt bizonyítja, 
hogy csak a 2006-2010 közöt-
ti ciklusban 284 parlamenti 
beadványom volt, 59 alkalom-
mal szólaltam fel a parlament-
ben, ezernél több egyéni meg-
keresést közvetítettem, és se-
gítettem a megoldását. A 
2006-2010-es parlamenti cik-
lusban képviselői munkám 
során nagy hangsúlyt fektet-

Nyolcezer időkapszula gyűlt össze 
SZEGED. Közel 8000, a jövőnek 
szóló üzenet gyűlt össze az EDF 
Démász időkapszula-kampá-
nyában. Az akció február 26-án 
indult, a nyitórendezvényen az 
első időkapszulát Vajda Attila 

helyezte el. Az olimpiai és világ-
bajnok kenus a bolygó vízkész-
letének megőrzését tartja fon-
tosnak, ezért a 2030-ban élők-
nek a következő üzenetet küld-
te: „Szeretném, ha 2030-ban, 47 

évesen továbbra is kerékpárral 
közlekednék Szeged ~ váro-
sában. A sporttól sem szeretnék 
eltávolodni, és remélem, hogy 
20 év múlva a hajók anyaga 
még jobban fejlődik, és még in-

tem a magyar termőföld, s ez-
zel együtt a hazai agrárium 
védelmére. A választási körzet 
egyik legnagyobb problémája 
a munkanélküliség. A térség 
híres a zöldség-, gyümölcs- és 
virágtermesztő gazdák szakér-
telméről, de ezeknek a termé-
keknek a piacra juttatásában 
is nagy nehézségek vannak. 
Változtatni kell a vidéki tele-
pülések népességmegtartó 
ereje érdekében. Megoldást 
hozhat a turizmus fejlesztése, 
például a fürdőépítés. Minden 
kedves választópolgárt arra 
kérek, hogy szavazatával tá-
mogassa a Fideszt és engem 
képviselőjelöltként. A Fidesz 
az egyedüli alkalmas pártszö-
vetség arra, hogy a változást 
végigvigye, a felelősöket el-
számoltassa, kellő biztonsá-
got nyújtson az élet minden 
területén. 

kább környezetbarát lesz." A jö-
vőüzeneteket május 7-én egy 
időkapszula-emlékműben he-
lyezik el, amelyet 2030 májusá-
ban bontanak fel, és az üzene-
teket visszaküldik a feladónak. 
Az áramszolgáltató Klauzál téri 
székházának galériájában vár-
ják a jövőüzeneteket. 
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